[image: image1.png]

Администрация

Изумрудновского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

 Проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019 г.

П.Изумрудный
№   -пг

	О внесении изменений в постановление администрации Изумрудновского сельсовета от 18.09.2018 № 33-пг «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок

юридических лиц и индивидуальныхпредпринимателей при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения на территории Изумрудновского сельсовета

     В соответствии с протестом  прокуратуры Ирбейского района, на основании Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ  ст.10 « О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля( надзора) и муниципального контроля» руководствуясь Уставом Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести изменения в постановление администрации Изумрудновского сельсовета от 18.09.2018 № 33-пг « Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной  функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения  на территории Изумрудновского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 3.3.7.данного постановления дополнить абзацем  следующего  содержания:

-    нарушение требований к маркировке товаров;
- выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными  предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя ,соответствие которым или отклонение от которых согласно утверждённым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно- правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения  обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля(надзора);
.    2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию
Глава Изумрудновского сельсовета                                            С.Н.Косторной